ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:          /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Chơn Thành, ngày        tháng      năm 2026
V/v thông tin về chương trình
khuyến công trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

Kính gửi: Các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn phường Chơn Thành.

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc ban hành Chương trình khuyến công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
giai đoạn 2026-2030;

Thực hiện Công văn số 238/SCT-QLCN ngày 12/01/2026 của Sở Công
Thương về việc triển khai Thông tư số 63/2025/TT-BCT ngày 26/12/2025 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định về tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp
nông thôn tiêu biểu;

UBND phường Chơn Thành trân trọng thông tin đến các cơ sở công nghiệp
nông thôn (CNNT) trên địa bàn phường một số nội dung trọng tâm sau:

1. Về Chương trình khuyến công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn
2026-2030

Chương trình khuyến công giai đoạn 2026-2030 được triển khai với mục
tiêu tổng quát là huy động hiệu quả các nguồn lực xã hội nhằm thúc đẩy phát triển
công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp theo hướng hiện đại, bền vững; gắn kết chặt chẽ
với xây dựng nông thôn mới và chuyển dịch cơ cấu kinh tế. Thông qua Chương
trình, các cơ sở CNNT được hỗ trợ nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, tăng
cường năng lực cạnh tranh và chủ động hội nhập thị trường trong nước và quốc tế.

Đến năm 2030, Chương trình hướng tới các chỉ tiêu cụ thể như: Tăng tỷ
trọng công nghiệp chế biến sâu, ứng dụng công nghệ cao; tổ chức đào tạo 15 lớp
về khởi sự doanh nghiệp và quản trị cơ sở CNNT; hỗ trợ 48 cơ sở ứng dụng máy
móc, thiết bị tiên tiến vào sản xuất; xây dựng 05 mô hình điểm về “Sản xuất và
Tiêu dùng bền vững”; tổ chức 03 lần bình chọn sản phẩm CNNT tiêu biểu cấp tỉnh
và tạo điều kiện cho các cơ sở tham gia 15 hội chợ, triển lãm trong và ngoài tỉnh.

Nội dung trọng tâm của Chương trình tập trung vào đào tạo và phát triển
nguồn nhân lực; hỗ trợ chuyển giao, ứng dụng tiến bộ khoa học - công nghệ, máy móc
thiết bị hiện đại; hỗ trợ phát triển sản phẩm CNNT tiêu biểu; đồng thời tăng cường
cung cấp thông tin, nâng cao năng lực quản lý nhà nước về công tác khuyến công.

Tổng kinh phí thực hiện Chương trình dự kiến là 55,75 tỷ đồng, trong đó
nguồn kinh phí khuyến công của các địa phương là 34,65 tỷ đồng (chiếm 62,15%),
phần còn lại là vốn đối ứng của các đơn vị thụ hưởng. Đây là nguồn lực quan
trọng, tạo điều kiện thuận lợi để các cơ sở CNNT đầu tư đổi mới sản xuất, mở rộng
quy mô và nâng cao hiệu quả hoạt động.

2. Về bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu

2

Việc bình chọn sản phẩm CNNT tiêu biểu được tổ chức định kỳ 02 năm
một lần ở 03 cấp: cấp xã, cấp tỉnh và cấp Quốc gia, nhằm phát hiện, tôn vinh các
sản phẩm có chất lượng, giá trị sử dụng cao, mang bản sắc địa phương và có tiềm
năng phát triển sản xuất, mở rộng thị trường. Các sản phẩm đạt giải được sử dụng
biểu trưng (Logo) chính thức của Chương trình (RISEP), góp phần khẳng định uy
tín và thương hiệu trên thị trường

Các nhóm sản phẩm tham gia bình chọn gồm: thủ công mỹ nghệ; sản
phẩm chế biến nông, lâm, thủy sản và thực phẩm; thiết bị, máy móc, dụng cụ
và phụ tùng cơ khí. Sản phẩm được đánh giá, chấm điểm dựa trên 04 nhóm tiêu
chí: năng lực phát triển sản xuất và khả năng đáp ứng nhu cầu thị trường; hiệu quả
kinh tế - kỹ thuật - xã hội và bảo vệ môi trường; giá trị văn hóa, thẩm mỹ; cùng các
tiêu chí khác như đổi mới sáng tạo, chứng nhận chất lượng, quyền sở hữu trí tuệ.

Các cơ sở có sản phẩm đạt giải sẽ được cấp Giấy chứng nhận, thưởng tiền
mặt, đồng thời được ưu tiên hỗ trợ từ nguồn kinh phí khuyến công cho hoạt động
phát triển sản xuất; được hỗ trợ xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm và cung
cấp thông tin, tư vấn trong quá trình mở rộng thị trường.

UBND phường Chơn Thành thông tin đến các cơ sở CNNT trên địa bàn
biết, tìm hiểu và chủ động tham gia Chương trình khuyến công và bình chọn sản
phẩm CNNT tiêu biểu, qua đó tận dụng tốt các chính sách hỗ trợ của Nhà nước,
không ngừng đổi mới công nghệ, nâng cao chất lượng sản phẩm, xây dựng thương
hiệu và phát triển sản xuất bền vững.

Trường hợp cần trao đổi, tìm hiểu thêm thông tin hoặc cần được hướng
dẫn, hỗ trợ, các cơ sở CNNT vui lòng liên hệ ông Đỗ Bá Ngọc - công chức Phòng
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, số điện thoại: 0983.41.43.93.

Trân trọng./.
(Gửi kèm Thông tư số 63/2025/TT-BCT ngày 26/12/2025 của Bộ Công

Thương và Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của UBND tỉnh Đồng Nai1)
Nơi nhận:
- Như trên (danh sách kèm theo);
- Sở Công Thương (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Các cơ sở (do Phòng KTHTĐT gửi);
- Cổng Thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: Tâm, Khoa;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Hồng Cúc

1 Quét mã QR dưới đây để xem chi tiết nội dung:
Thông tư số 63/2025/TT-BCT:             Quyết định số 33/QĐ-UBND:

3

DANH SÁCH CƠ SỞ SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP NÔNG THÔN
TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG CHƠN THÀNH

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-KT ngày      tháng 01 năm 2026
của UBND phường Chơn Thành)

STT Tên cơ sở Địa chỉ
(Địa điểm kinh doanh)

Ngành nghề sản xuất,
kinh doanh

I. THỦ CÔNG MỸ NGHỆ

1 Đá mỹ nghệ Hoàng Gia Khu phố 9 Gia công, sản xuất các sản phẩm mỹ
nghệ từ xi măng và vật liệu khác

2 Hộ kinh doanh Hoàng Hiếu Số 208, tổ 07, khu phố
Thủ Chánh

Sản xuất, gia công và mua bán đồ gỗ
mỹ nghệ

II. CHẾ BIẾN NÔNG, LÂM, THỦY SẢN VÀ THỰC PHẨM

1 Công ty TNHH MTV Yến sào Nam
Phú

Quốc lộ 13, tổ 1, khu phố
1 Sản xuất, gia công, chế biến tổ yến

2 Hộ kinh doanh Sản phẩm nghệ và cây
cảnh Vinh Lương Tổ 4, khu phố Hiếu Cảm Sản xuất tinh bột và các sản phẩm từ

tinh bột

3 Công ty CP Công nghệ thực phẩm Đất
Việt

Đường Lê Duẩn, tổ 6, khu
phố Trung Lợi Chế biến và bảo quản rau quả

4 Công ty TNHH Yến sào Tống Trang
BP

214 Cao Bá Quát, khu phố
10 Sản xuất, gia công, chế biến tổ yến

5 Công ty TNHH MTV Sản xuất
Thương mại Lâm Phát Tổ 8, khu phố Thủ Chánh Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ, tre,

nứa

6 Công ty TNHH MTV Ván lạng Đức
Khánh Tổ 9, khu phố 10 Sản xuất gỗ dán, gỗ lạng, ván ép và

ván mỏng khác

7 Cơ sở Lạp xưởng Việt Số 13, tổ 3, khu phố Minh
Thành 1 Sản xuất, chế biến lạp xưởng

8 Hộ kinh doanh Hùng Diệp Tổ 6, khu phố 1 Sản xuất bún
9 Hộ kinh doanh Phạm Văn Kỳ Tổ 3, khu phố 9 Sản xuất bánh phở
10 Hộ kinh doanh Đào Văn Tân Tổ 10, khu phố 2 Sản xuất, mua bán giò, chả

11 Hộ kinh doanh Bánh tráng Ngọc Ánh Tổ 3, khu phố Minh
Thành 4

Sản xuất bánh tráng, gia công sản
xuất gỗ

12 Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Nhân Tổ 6, khu phố Mỹ Hưng, Sản xuất bún khô

13 Công ty TNHH Sản xuất Mỹ phẩm
Thực phẩm Kim Vinh

Thửa đất số 21, tờ bản đồ
số 18, khu phố 5

Sản xuất đồ uống không cồn, nước
khoáng

14 Cơ sở Ngọc Dung Tổ 3, khu phố Trung Lợi Sản xuất nước uống tinh khiết đóng
chai và đóng bình

III. THIẾT BỊ, MÁY MÓC, DỤNG CỤ VÀ PHỤ TÙNG CƠ KHÍ

1 Công ty TNHH Máy móc Hua Lin Tổ 6, khu phố 10 Sản xuất máy công cụ và máy tạo
hình kim loại

2 Công ty TNHH TMDV Máy móc
Nguyễn Mừng Số 342/29, tổ 5, khu phố 3 Sản xuất máy chuyên dụng khác

3 Công ty TNHH TMDV Phụ tùng Thiết
bị Máy móc Ngọc Kim

Số 268/22, đường Hồ Chí
Minh, khu Phố 3 Sản xuất máy chuyên dụng khác

4 Công ty TNHH XS và TMDV Oanh
Tiến Phát

Số 189/22, tổ 7, khu phố
10 Sản xuất máy chuyên dụng khác

5 Hộ kinh doanh Cơ sở Hàn tiện Minh
Phụng Tổ 9A, khu phố 2 Hàn tiện, sản xuất linh kiện cơ khí,

mua bán vật tư cơ khí

6 Công ty TNHH MTV Vũ Gia Door Khu phố Hiếu Cảm, Gia công cơ khí; xử lý và tráng phủ
kim loại

7 Hộ kinh doanh Cửa sắt Minh Hùng Tổ 4, khu phố Trung Lợi Sản xuất cửa sắt, gia công cơ khí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T09:22:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Minh Tâm<tamntm.ct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T09:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:28:27+0700
	Đồng Nai
	Võ Thị Hồng Cúc<cucvth.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:33:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!